
COMUNE DI IONADI 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

Determinazione n. 44 del 29.12.2023 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO SERVIZIO LAMPADE VOTIVE ANNO 

2023. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI – ELETTORALE - LEVA 

 

Adotta la seguente determinazione 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 10/08/2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

 

RICHIAMATO il decreto Sindacale di nomina di Responsabile dell’Area Tributi-Elettorale-

Leva n. 14 del 31.10.2023; 

  

VISTA la deliberazione di C.C. n° 25 del 24.05.2011 avente ad oggetto 

“Approvazione Regolamento comunale per l’erogazione del servizio di illuminazione 

lampade votive nei cimiteri comunali”; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n° 19 del 22.04.2021 avente ad oggetto “Servizio 

lampade votive – Determinazione canone annuo e Tariffa anno 2021”; 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2022 non vi è stata alcuna deliberazione per cui 

troveranno applicazione le tariffe approvate con la deliberazione di cui al punto 

precedente; 

 

CONSIDERATO che le utenze censite ammontano a n° 602, si è proceduto 

all’elaborazione della lista di carico per l’anno 2023, per un importo complessivo di € 

11.369,60 e così distinta: 

 Canone       €  9.030,00 

 I.v.a.        €  1.986,60 

 Spese recapito      €     353,00 

 

RITENUTO necessario approvare la suddetta lista di carico al fine di procedere alla 

riscossione;  

 



VISTI: 

Il Testo Unico D.Lgs. 267/2000; 

Lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente; 

 

DETERMINA 

- di approvare la lista di carico del servizio lampade votive relativa all’anno 2023, per 

l’ammontare complessivo di € 11.369,60 così distinto: 

 Canone       €  9.030,00 

 I.v.a.        €  1.986,60 

 Spese recapito      €     353,00 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore amministrativo. 

Ionadi lì 29.12.2023 

                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
                                                                         ( dr. Francesco Bertuccio) 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente rilascia PARERE 
FAVOREVOLE 
Data 29.12.2023 
                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario 

 Dr.ssa Mariarosaria Corrado 
 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ____________ 

per 15 giorni consecutivi.  Reg. n. _______ 

IL MESSO COMUNALE 

_____________________________ 

 

 


